
 

1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  42 

Věc: 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 – rozdělení dotací 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 81/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 – schválení a 

vyhlášení Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

2 900 000 Kč z rozpočtu odboru KP 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

Usnesení číslo:       49/43R/2014               

dne:     

     26. 3. 2014 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

9. 4. 2014   

Přílohy: 

1. přehled podaných žádostí 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  s c h v a l u j e                                                                    

dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, těmto žadatelům:  

  

Projekt č. 11 

Název projektu: 50. ročník Festivalu Ludwiga van Beethovena 2014  

Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 

IČ: 00083283 

Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 

Ve výši: 300.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 18. 7. 2014. 

 



 

2 

Projekt č. 15 

Název projektu: Kultura 2014 všem 

Žadatel: Město Meziboří 

IČ: 00266086 

Sídlo: náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2014. 

 

Projekt č. 23 

Název projektu: 27. Národní festival dechových orchestrů FEDO 2014 

Žadatel: Město Štětí 

IČ: 00264466 

Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2014. 

 

Projekt č. 31 

Název projektu: Staročeské máje v roce 2014 - Vejprty  

Žadatel: Město Vejprty 

IČ: 00262170 

Sídlo: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty 

Ve výši: 30.000,- Kč 

        Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 16. 6. 2014. 

 

Projekt č. 33 

Název projektu: Folkový Most 2014 

Žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2014. 

 

Projekt č. 57 

Název projektu: Městské slavnosti Děčín 2014 – soubor kulturních a sportovních akcí 

pro všechny věkové kategorie obyvatel 
Žadatel: Statutární město Děčín 

IČ: 00261238 

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín 

Ve výši: 60.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2014.  

 

Projekt č. 58 

Název projektu: Klášterecké hudební prameny 2014  

Žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

IČ: 00261939 

Sídlo: náměstí Dr. Edvarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 8. 2014. 

 

Projekt č. 74 

Název projektu: 8. Obrnické slavnosti  

Žadatel: Obec Obrnice 



 

3 

IČ: 00266116 

Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2014. 

 

Projekt č. 75 

Název projektu: Jakubské léto 2014 

Žadatel: Město Vroutek 

IČ: 00265705 

Sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15. 9. 2014. 

 

Projekt č. 84 

Název projektu: Léto s divadlem v Krupce  

Žadatel: Město Krupka 

IČ: 00266418 

Sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2014. 

 

Projekt č. 88 

Název projektu: Česko-německo-polské setkání v Blatně 

Žadatel: Obec Blatno 

IČ: 00261807 

Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno 

Ve výši: 60.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2014. 

 

Projekt č. 93 

Název projektu: Sýkorovy Počedělice 2014 

Žadatel: Obec Počedělice 

IČ: 00265373 

Sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2014. 

 

Projekt č. 101 

Název projektu: Dubské slavnosti 2014 

Žadatel: Město Dubí 

IČ: 00266281 

Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 10. 2014.  

 

Projekt č. 104 

Název projektu: Benešovský slunovrat 2014 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2014. 



 

4 

 

Projekt č. 108 

Název projektu: Osecký festiválek historické hudby 

Žadatel: Město Osek 

IČ: 00266558 

Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2014. 

 

Projekt č. 130 

Název projektu: 16. Mezinárodní loutkový festival Dolní Poustevna-Drážďany 

Žadatel: Město Dolní Poustevna 

IČ: 00261289 

Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2014. 

 

B )   s o uh l a s í  

s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 

 

C )   u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014                     

Důvodová zpráva: 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014 je určen k podpoře projektů z oblasti 

kultury, zejména k rozšíření nabídky pořádání kulturních akcí a podpoře subjektů 

zabezpečujících kulturní aktivity, k reprezentaci kraje v oblasti kultury, k rozvoji tvořivosti a 

estetické výchovy, aktivní kulturní a zájmové umělecké tvorby a k zachování a rozvoji místních 

tradic. 

Program byl schválen Zastupitelstvem ÚK usnesením č. 81/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

vyhlášen 3. 1. 2014. Uzávěrka přijímání projektů byla stanovena na 3. 2. 2014. Rozpočet 

Programu pro rok 2014 činí 2 900 000 Kč. 

V rámci Programu bylo shromážděno 177 projektů. Rada Ústeckého kraje dne 26. 3. 2014 

schválila 51 projektů a dalších 16 projektů postoupila ke schválení Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje. 

Prioritou programu pro rok 2014 je podpořit především mezinárodní festivaly, krajské postupové 

přehlídky a občanské aktivity v kultuře v Ústeckém kraji. V neposlední řadě pak kulturní 

aktivity, které se vztahují k zachování a rozvíjení tradiční lidové kultury a dále pak aktivity, 

které souvisejí s kulturním prostředím montánních památek v Krušnohoří. 

Oblast kultury je specifickou oblastí, kdy při tvorbě projektů jednotliví žadatelé tvoří výhledový 

rozpočet za předpokladu získání určité výše finančních prostředků. Tento rozpočet se následně 

musí upravit dle výše skutečně získaných financí. Vybraní žadatelé proto následně předloží 

odboru kultury a památkové péče KÚ ÚK celkový rozpočet projektu upravený v závislosti na 

výši přidělené dotace. Toto opatření je nutné k řádnému profinancování projektů dle Zásad pro 

poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu ÚK.  

Maximální výše dotace je 70% z celkových nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je 



 

5 

závazným finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden 

ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 


